MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2025 - PPGCS

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS E SAÚDE – BIÊNIO 2025/2027

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

Pós-Graduação (PRPG), do Centro de Ciências da Saúde (CCS) e da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde (PPGCS),

torna público o Resultado FINAL da Etapa I - Verificação e Homologação dos

Pedidos de Inscrição, após o período de recursos, do EDITAL DE SELEÇÃO

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE –

BIÊNIO 2025/2027.

Segue o Resultado FINAL das inscrições recebidas:

Nº inscrição Status Observação

94719 DEFERIDO
94564 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b

94721 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94708 DEFERIDO
94489 DEFERIDO
94671 DEFERIDO
94501 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b e letra g

94728 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94736 DEFERIDO
94582 DEFERIDO
94739 DEFERIDO
94549 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94725 DEFERIDO
94621 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94717 DEFERIDO
94478 DEFERIDO
94513 DEFERIDO
94737 DEFERIDO
94687 DEFERIDO
94595 DEFERIDO
94620 DEFERIDO
94741 INDEFERIDO Não atende ao item 2.2 e item 3.8 letra e

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

94629 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94714 DEFERIDO
94740 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94755 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94569 DEFERIDO
94505 DEFERIDO
94651 DEFERIDO
94752 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b

94542 DEFERIDO
94544 DEFERIDO
94663 DEFERIDO
94642 DEFERIDO
94482 DEFERIDO
94718 DEFERIDO

94720 INDEFERIDO
Não atende ao item 3.8 letra e, letra g e
letra h

94473 DEFERIDO
94632 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94705 DEFERIDO
94479 DEFERIDO
94747 DEFERIDO
94539 DEFERIDO
94641 DEFERIDO
94520 DEFERIDO
94672 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b

94573 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra a

94712 DEFERIDO
94630 DEFERIDO
94713 DEFERIDO
94608 DEFERIDO
94497 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94493 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra d

94756 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94731
INDEFERIDO

Não atende ao item 3.8 letra e, letra g e
letra h

94729 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94709 DEFERIDO
94700 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b e letra e

94698 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94411 DEFERIDO
94503 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b

94704 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra e

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

94584 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra d

94694 DEFERIDO
94631 DEFERIDO
94634 DEFERIDO
94526 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra e

94647 DEFERIDO
94593 DEFERIDO
94654 DEFERIDO
94509 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra e

94670 DEFERIDO
94742 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b

94591 DEFERIDO
94434 DEFERIDO
94735 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b

94727
INDEFERIDO

Não atende ao item 3.8 letra d, letra g e
letra h

94627 DEFERIDO
94658 DEFERIDO
94754 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94585 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra g

94567 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra e

94554 DEFERIDO
94613 DEFERIDO
94733 INDEFERIDO Não atende ao item 2.2 e o item 3.8 letra e

94734 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b

94743 DEFERIDO
94711 DEFERIDO
94690 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94597 DEFERIDO
94699 DEFERIDO

94745
INDEFERIDO

Não atende ao item item 3.8 letra b e letra
e

94715 DEFERIDO
94553 DEFERIDO
94724 DEFERIDO
94749 DEFERIDO
94588 DEFERIDO
94693 DEFERIDO
94706 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94496 DEFERIDO
94644 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra e

94500 DEFERIDO

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

94429 DEFERIDO
94633 DEFERIDO
94533 DEFERIDO
94572 DEFERIDO
94481 DEFERIDO
94550 DEFERIDO
94685 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94746 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra e

94601 DEFERIDO
94692 DEFERIDO
94502 DEFERIDO
94545 DEFERIDO
94623 DEFERIDO
94556 DEFERIDO
94710 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra h

94531 DEFERIDO
94469 DEFERIDO
94557 DEFERIDO
94666 DEFERIDO
94575 DEFERIDO
94628 DEFERIDO
94522 INDEFERIDO Não atende ao item 3.8 letra b e letra e

94470 DEFERIDO
94678 INDEFERIDO Não atende ao item 3.7

94638 DEFERIDO
94592 DEFERIDO
94726 DEFERIDO
94753 DEFERIDO

Teresina, 27 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br